

Rada Miasta Imielin

Protokół Nr VI/2024 z przebiegu obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin w dniu 09 września 2024 roku

W Sesji udział wzięło 14 Radnych tj. 93% obecnego składu Rady, zgodnie z załączoną listą obecności, nieobecny Radny Łukasz Siodłok.

Sesja odbyła się w siedzibie Urzędu Miasta Imielin.

W Sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek, Sekretarz Miasta – Bożena Cała, Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik, Dyrektor Żłobka Miejskiego – Monika Malik, Radca Prawny – Damian Kordek, mieszkańcy miasta.

Ad.1. Otwarcie Sesji.

Nadzwyczajną Sesję otworzył o godz. 16¹⁵, przywitał przybyłych na Sesję oraz poinformował, że na sali obecnych jest 14 Radnych i stwierdził prawomocność obrad, Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Projekt porządku obrad Nadzwyczajnej Sesji przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady Miasta – Dariusz Kasperczyk i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad Sesji nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad Sesji.

Porządek obrad przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.3. Projekt uchwały wnoszony przez Burmistrza Miasta w sprawie ustalenia opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach lub klubach dziecięcych utworzonych przez Miasto Imielin.

Projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Krzysztof Hajduczek.

Poinformował, że przygotowana uchwała ma na celu dostosowanie opłat za pobyt dzieci w żłobkach miejskich do nowo wprowadzonych świadczeń w ramach ustawy „Aktywny Rodzic”. Nowa opłata za pobyt dziecka w żłobku będzie równa kwocie, jaką rodzic otrzyma w ramach świadczenia „aktywnie w żłobku”, czyli do 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko. Pomimo podwyższenia opłat, faktyczne wydatki ponoszone przez rodziców ulegną zmniejszeniu, ponieważ będą oni odpowiedzialni jedynie za koszty wyżywienia oraz

dotkające dodatkowych godzin opieki. Pozostałe koszty zostaną pokryte z budżetu państwa i budżetu miasta. Rodzice będą musieli złożyć wniosek o świadczenie „aktywnie w żłobku” za pośrednictwem systemu elektronicznego ZUS. Świadczenie będzie przekazywane bezpośrednio na rachunek bankowy miasta.

Do projektu uchwały zgłoszono:

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka – rozumiem, że rodzic będzie musiał zapłacić za żłobek, składając wniosek, pieniądze będą wpływać na konto Urzędu Miasta?

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – poinformował, że wszystko będzie się odbywało na podobnych zasadach, kiedy rodzic otrzymywał 400,00 zł, na początku będzie trzeba wyłożyć pieniądze, żeby je odzyskać.

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – dopóki nie otrzymamy potwierdzenia z ZUS, że na dane dziecko zostało przyznane dofinansowanie, do tego momentu rodzic będzie musiał opłacać pobyt dziecka w żłobku.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka – czy te środki będą bilansować opłatę, czy będą zwracane na konto rodzica?

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – to jest kwestia do uzgodnienia, z reguły jeżeli ZUS wysła nam informację, określa, na jaki okres to dofinansowanie przysługuje dla danego dziecka.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Piwecka – jeżeli rodzice wpiszą się w ten projekt pomocy rodzinie, jeżeli rodzic zrezygnuje ze żłobka, czy może po 2 miesiącach ponownie przystąpić do tego programu, czy nie?

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – może ponownie przystąpić, rodzic wielokrotnie może zmieniać świadczenia, bo w ramach programu „Aktywny Rodzic” mamy świadczenie do opieki żłobkowej, tutaj „Aktywnie w domu” jeżeli rodzic postanawia zostać z dzieckiem w domu również dostaje dofinansowanie od państwa w wysokości 500,00 zł i tzw. „babciowe” do 1.500,00 zł; w ramach tych trzech świadczeń, rodzic może wielokrotnie zmieniać decyzję. Jedynym warunkiem jest to, że jeżeli rodzic zrezygnuje z Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego (RKO), nie będzie mógł do niego wrócić ponownie.

Przewodniczący Rady Dariusz Kasperczyk – jeżeli rodzice już skorzystali z RKO i jednorazowo pobrali na dziecko 12.000,00 zł?

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – mogą również ubiegać się o świadczenie „Aktywnie w żłobku”; ZUS równocześnie nie wypłaca dwóch świadczeń na jedno dziecko, jeżeli rodzic wykorzystał pełną pulę 12.000,00 zł również dostanie dofinansowanie w wysokości 1.500,00 zł z budżetu państwa, takie informacje mamy od przedstawiciela ZUS, który był na spotkaniu z rodzicami w naszym żłobku i odpowiadał na pytania. Jeżeli chodzi o to świadczenie, tutaj nie bierze się pod uwagę statusu rodziców, nie jest brane również pod uwagę, czy rodzic pracuje, czy nie, czy ma własną działalność gospodarczą, liczy się tylko dziecko zapisane do żłobka, które zostanie wykazane w rejestrze żłobków.

Radna Maria Biskupska – kwota za całodienne wyżywienie dziecka w żłobku docelowo ma wynosić 15,00 zł, rozumiem, że do końca roku wynosić będzie 14,00 zł?

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – odpowiedziała, że tak.

Radna Maria Biskupska – wcześniej, jeżeli rodzic wzięł te 12.000,00 zł nie mógł się ubiegać o dofinansowanie z ZUS, w tej chwili zostało to zmienione i może, tak?

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – może, z informacji otrzymanych od przedstawiciela ZUS, złożenie wniosku o dofinansowanie żłobkowe z automatu anuluje wniosek RKO.

Radna Maria Biskupska – ale rodzice nie muszą oddawać środków pobranych w ramach RKO?

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – nie muszą.

Radna Maria Biskupska – ile miasto zaoszczędzi w tym momencie?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – w skali roku szacunkowo 500.000,00 zł.

Radna Maria Biskupska – czy stawka za pobyt w żłobku dotyczy dzieci z Imielina, czy również dzieci z innych miejscowości, które uczęszczają do naszego żłobka?

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Imielinie Monika Malik – stawka dotyczy wszystkich dzieci, niezależnie gdzie mieszkają.

Radny Józef Pacwa – czy ewentualnie zaoszczędzone środki będzie można przeznaczyć na doposażenie żłobka?

Burmistrz Miasta Krzysztof Hajduczek – znamy potrzeby żłobka, na pewno przy konstruowaniu budżetu zostaną uwzględnione.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr VI/18/2024 w sprawie ustalenia opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach lub klubach dziecięcych utworzonych przez Miasto Imielin, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Dariusz Kasperczyk.

Ad.4. Zamknięcie Sesji.

Sesję zakończył o godzinie 16:35, zamykając obrady, prowadzący Przewodniczący Rady- Dariusz Kasperczyk.

Protokołowała: Justyna Ścierańska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Imielin

Dariusz Kasperczyk